
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
Mgr. Miroslav Bill, učitel 

 
Dopravní soutěž 

Bc. Michaela Janíčková, asistentka 
pedagoga a Mgr. Miroslav Bill, 

učitel 
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Malé ohlédnutí - střípky vzpomínek 

Na školu v Šenově u Nového Jičína jsem nastoupila v září 1990, ředitelkou školy byla paní 
Čagánková, mým kolegou v kabinetě pan Hanzelka. Vyučovala jsem jen do pololetí, pak jsem 
nastoupila na mateřskou, vrátila jsem se v okamžiku, kdy se dobudovaly učebny v podkroví 
školy a ředitelem školy byl již pan Josef Hanzelka.  

Internet byl „v plenkách“, získali jsme prvních 8 počítačů z banky, učili jsme se jak na ně 
nainstalovat Windows 3.1, jak je zařadit do výuky. Od té doby uplynula spousta let, dnes jsou 
počítače a přístup k internetu samozřejmostí ve všech učebnách, staly se součástí výuky i 
komunikace s rodiči. 

V červenci roku 2000 jsem byla jmenována ředitelkou školy. V listopadu 2001 získala 
škola právní subjektivitu, stala se příspěvkovou organizací zřizovanou obcí Šenov u Nového 
Jičína. Pravomoc ředitele se rozšířila o ekonomiku, hospodaření, pracovněprávní vztahy, 
správu budov a další povinnosti. V roce 2007 se součástí školy stala mateřská škola. 

V této době byla finanční situace školy díky zadlužení obce nelehká. Spolupráce s vedením 
obce se výrazně zlepšila po oddlužení obce. Jsem pyšná na to, že se můj návrh na stavbu nové 
sportovní haly propojující obě budovy školy setkal u tehdejšího starosty JUDr. Hývnara 
s podporou a v dalších letech byl úspěšně zrealizován. Změn bylo mnohem více, ve škole se 
postupně v průběhu let vyměnila okna, proběhla rekonstrukce topení, budovy byly zatepleny a 
všechny mají dnes novou fasádu.  Kolem školy a školky máme udržované zahrady, přírodní 
učebnu a funkční sportoviště.   

Byli jsme úspěšní v realizaci projektů, vybavujeme průběžně školu výpočetní technikou, 
pomůckami, modernizujeme učebny. Nezapomínáme ani na zážitkové výukové programy, 
exkurze a zájezdy.  

Nyní je před námi další výzva, obec vyslyšela naše přání, v červnu začínají stavební práce 
na vybudování 3 nových učeben nad budovou Elišky Krásnohorské 223 (školní jídelna). 
Kromě toho máme rozpracovaný projekt na modernizaci učebny fyziky a chemie, který by se 
měl zrealizovat na jaře příštího roku.  

Ve vedení školy jsem se rozhodla skončit. Novému vedení předávám školu s rozjetými 
projekty a přeji, aby se vše zrealizovalo, vydařilo a škola stále vzkvétala. Základem úspěchu 
je dobrá spolupráce nejen se zřizovatelem, ale i s rodiči. Mým cílem vždy bylo vytvářet ve 
škole prostředí, kde se klade důraz na toleranci, pochopení, vstřícnost a slušné chování.  

Závěrem bych chtěla poděkovat panu starostovi, zastupitelstvu, Radě rodičů a všem, se 
kterými jsem se během svého působení setkala. Novému vedení školy přeji vstřícné vedení 
obce, spolupracující rodiče, zvídavé žáky a odborně zdatný pohodový přátelský učitelský 
sbor. A pamatujte: „S úsměvem jde všechno líp!“ 

PaedDr. Jana Bělůnková, 
ředitelka školy 

    http://www.zssenov.cz 
 



 
Co jsme zažili? Jaro ve znamení exkurzí, soutěží a projektů 
 
Den Země 
Dne 30. 4. 2024 se uskutečnila na naší škole akce ke Dni Země. Tradičně vše proběhlo ve 
spolupráci s myslivci. Tímto dnem jsme si připomněli důležitost ochrany životního prostředí a 
udržování čistoty v přírodě. Žáci prvního stupně se zúčastnili programu na myslivecké chatě 
pod hotelem Salaš. Starší žáci se podíleli na úklidu obce a okolí. Na závěr programu si všichni 
společně opekli špekáčky.  
Tímto děkujeme Mysliveckému sdružení Šenov – Kunín za pomoc při organizaci. 
         Mgr. Miroslav Bill, učitel 
 
Exkurze Dukovany a Dalešice 

Dne 13. března jsme s žáky osmé a deváté třídy uspořádali zeměpisně-fyzikální exkurzi do 
jaderné elektrárny Dukovany a vodního díla Dalešice. Přímo do aktivní zóny nás bohužel 
(nebo bohudík?) nepustili a čas jsme strávili spíše v zóně pro návštěvníky. Kromě běžného 
výkladu a ukázky modelů jsme měli možnost strávit několik desítek minut ve virtuální realitě. 
Ta byla připravena velice poutavým způsobem a měli jsme možnost si virtuálně vylézt i na 
chladicí věže. Zajímavá byla i vodní elektrárna, ve které jsme procházeli přímo i ostrým 
provozem.         Mgr. Martin Jašek, učitel 
 
Ráno jsme vyjeli autobusem do Dukovan. Cesta byla sice dost dlouhá, ale také zábavná! 
Stavili jsme se totiž do „mekáče“ na jídlo, což většina žáků považuje asi za to nejdůležitější. 
V Dukovanech jsme se rozdělili na 2 skupiny. První skupina se dívala na elektrárnu přes 
virtuální realitu, kde jsme si mohli prohlédnout všechny provozy a zjistit, co a jak funguje. 
Potom jsme se vyměnili a šli jsme se podívat do návštěvnického centra, kde nám ukázali, jak 
se vyrábí elektřina a jak fungují chladicí věže. Na druhou část prohlídky jsme se krátce 
přesunuli autobusem do dalešické vodní elektrárny, kde jsme dostali helmy a prošli jsme si 
okolí a budovu elektrárny. Zpátky jsme se zase zastavili v „mekáči“, což nám na závěr zase 
zlepšilo náladu. Exkurze byla super! 

Adéla a Lada Nevřivovy, IX. tř.. 
 

Exkurze na úřad práce 
Dne 23. 4. jsme s naší třídou navštívili úřad práce, kde jsme si s paní poradkyní povídali o 
různých povoláních. Mluvila hlavně o tom, že bychom si měli vybrat školu podle svých 
zájmů, nikoliv podle zájmů kamarádů či podle rodičů. Překvapilo nás, kolik různých druhů 
povolání existuje (cca 2300), jak spolu souvisí a jak se uplatní. Dozvěděli jsme se i o 
povoláních, o  kterých jsme nevěděli, že vůbec existují, např. umělecký pozlacovač.  Paní 
poradkyně nás seznámila také s tím, jak funguje úřad práce a také nabídka a poptávka 
zaměstnání. Ke konci jsme si mohli prohlédnout šanony, kde byly podrobně popsány různé 
profese. 
Exkurze byla zábavná i poučná, dozvěděli jsme se mnoho zajímavých věcí. Jsme rádi, že jsme 
se zúčastnili. 
    Daniela Slavíčková, Richard Schich, Adéla Bartoňová, VIII.tř. 
 
 
 
Zápis do 1. třídy 

Ve čtvrtek 11. dubna se konal v naší škole zápis do 1. třídy pro příští školní rok. S rodiči se 
dostavilo 22 dětí, v první třídě se v pondělí 2. září setkáme s 18 novými prvňáčky. 



Každý budoucí školák nebo školačka předvedli paní učitelce své znalosti v rozeznávání 
barev a geometrických útvarů, počítání a také psaní jednoduchých písmen. Děti ukázaly, do 
kolika umí napočítat a poznaly, kde je méně a kde více pastelek. Malí školáčci zazpívali 
písničku nebo zarecitovali básničku.   

Všichni budoucí prvňáčci obstáli beze ztráty hvězdičky a za svou odvahu a výkony si 
odnesli malou sladkost a drobné dárky, které pro ně vyrobili starší spolužáci. 

Malým žáčkům přejeme ve škole mnoho úspěchů a radosti. 
        Mgr. Daniela Furmánková, učitelka 

 
Předškoláček aneb Škola nanečisto  
V úterý 7. května měly děti, které v září nastoupí do naší základní školy do 1. třídy, možnost 
si vyzkoušet první „vyučování“. Přišly sice jen 4 děti, ale i tak jsme si užili společně legraci a 
poznávání. Nikoho nezaskočila první hláska ve slově, poznávání zvířat, čtení řádků, dokonce i 
„marťanskou“ řeč děti zvládly bezvadně.  

Geometrické tvary, počítání vršků a závěrečné soutěže v tělocvičně byly už jen 
závěrečným bonbonkem. 

A první jednička na vysvědčení předškoláka, to byla teprve radost. A teď HURÁ DO 
ŠKOLY! 

Mgr. Daniela Furmánková, učitelka 
 
Prázdniny se blíží, zájmová činnost ve školní družině vrcholí … 

Právě v těchto skoro letních měsících plných slunce probíhá nejvíce zábavných akcí a 
soutěží dětí, nechybí ani návštěvy muzea, kina, či Planetária v Ostravě. Pořádáme s dětmi 
atletické závody, soutěže s míčem, švihadly či utkání v miniflorbale, fotbale, šipkách. Mezi 
naše nejlepší „atlety“ patří Elenka Švarcová, Terezka Březinová, Eliška Jasinská, Nela 
Strnadlová, Vojta Urban, Honza Podzemný, Laura Stehlíková, Hanka Dulavová, Lucka 
Pšenicová, Damian Vrana , Ema Kubičíková, Anetka Jasinská, Maty Poledňák. Ve švihadlové 
soutěži zvítězily „skákalky“ Emička Kubičíková a Terezka Fišerová,  v „šipkách“ Lucka 
Pšenicová, Terezka Fišerová, Ema Kubičíková a Lukáš Kačo. 

Soutěžíme, tvoříme, dovádíme …….blížíme se k prázdninám. 
 

Irena Pernická, Klára Rusínová 
vychovatelky ŠD 

 
Co jsme v roce 2023 udělali pro životní prostředí? 
 
Díky žákům se naše Základní škola a Mateřská škola Šenov u Nového Jičína 
může za rok 2023 pochlubit výsledky sběru vysloužilého elektrozařízení předaného ke 
zpětnému odběru společnosti Elektrowin o celkové hmotnosti 0,36 t. Ušetřili jsme tak 
spotřebu elektřiny a snížili produkci skleníkových plynů. 
Nespotřebovali jsme ropu, železnou rudu, měď a hliník, které jsou potřebné pro průmyslovou 
výrobu. Nahradili jsme je právě recyklací odevzdaných spotřebičů. 
Konkrétní přínos žáků vyčísluje Osvědčení o podílu na zlepšení životního prostředí, které na 
základě dosažených výsledků vystavil kolektivní systém pro sběr a recyklaci vysloužilých 
spotřebičů Elektrowin. 
                                                                                                 Mgr. Irena Kelnarová, učitelka 
 
 

 



 
Čteme dětem ve školce 
V březnu žáci 2. - 5. třídy zahájili spolupráci s místní školkou. Nejprve si čtvrťáci 

připravili pestrý hodinový program na téma „Domácí zvířata“ a přišli s ním do třídy Berušek, 
o týden později i ke Sluníčkům. V následujících týdnech  pak docházely vybrané dvojice 
čtenářů ze 2. - 5. třídy číst dětem do školky před spaním. Školáci se zapojili s velkou chutí, 
protože měli možnost předvést své dovednosti mladším nástupcům a ti je poslouchali 
s opravdovým zájmem. 

Mgr. Irena Konečná, učitelka 

 
Školní zájezd do Skotska 

 
13. - 20. května se žáci z osmé a deváté třídy zúčastnili zájezdu do Skotska, který 

navazoval na loňský zájezd do Velké Británie, konkrétně do Londýna. 
Cesta autobusem byla náročná a únavná. Jeli jsme totiž přes Německo až do Nizozemska, 

kde jsme navštívili pomník a muzeum Jana Amose Komenského v Naardenu (Comenius 
Museum). V odpoledních hodinách jsme v Amsterdamu nasedli na trajekt. Cesta trajektem 
byla skvělá, i když poměrně dlouhá a museli jsme zde přespat. Po noci v autobuse to byla 
příjemná změna. 

15. května ráno jsme připluli do Newcastlu v Anglii, odkud jsme dále autobusem 
pokračovali směrem do Skotska. Po cestě jsme se zastavili u Hadriánova valu a odpoledne 
jsme navštívili  Stirling Castle. Kolem půl osmé večer jsme konečně dorazili k hostitelským 
rodinám ve Stirlingu. Bydleli jsme převážně po čtyřech, rodiny se o nás skvěle staraly a 
dozvěděli jsme se spoustu informací o životě ve Skotsku. 

Ve čtvrtek 17. 5. jsme celý den strávili v Edinburghu. Navštívili jsme zde The Scotch 
Whisky Experience  (muzeum whisky), Edinburský hrad a prošli se po známé Royal Mile.  

V pátek jsme navštívili kasárna Ruthven Barracks, poté i známé jezero Loch Ness, hrad 
Urquhart Castle a cestou zpět katedrálu Dunkeld Cathedral. Lochnesskou příšeru přezdívanou 
Nessie jsme bohužel neviděli :o). 

Další den ráno jsme již vyjeli směrem zpět na trajekt, po cestě jsme se však zastavili u 
Bamburgh Castle, udělali si menší procházku k moři, potom jsme navštívili ještě i Alnwick 
Castle, kde se mimo jiné natáčel Harry Potter, a celý si jej prohlédli.  

Po vylodění zpět v Nizozemsku jsme si prošli centrum Amsterdamu. Pak už nás čekal 
přejezd do České republiky, kam jsme dojeli v ranních hodinách. 

Zájezd se mi velmi líbil, dokonce nám vyšlo i počasí. Chci poděkovat řidičům Tomášovi a 
Milanovi a paním učitelkám Havláskové a Konečné, že s námi tuto náročnou cestu 
absolvovaly. Těšíme se na další skvělý zájezd příští rok. 

Šimon Drda + žáci 8. a 9. tř. 

 
 
 
MATEŘSKÁ ŠKOLA SLUNÍČKO 
Květen 2024 

     Je květen a jaro nás překvapilo svým proměnlivým počasím. Poslední dny jsou krásné, 
počasí přeje plánovaným venkovním akcím, snad to tak bude i nadále. 



     Jaro jsme přivítali vynášením Mořeny. Mořenu jsme vyrobili z přírodních materiálů, 
aby byla co nejvíce šetrná k přírodě a vodním živočichům. Velikonoční tvoření s rodiči a 
dětmi bylo plné krásných jarních nápadů a inspirací. Zúčastnili jsme se Velikonočního 
jarmarku na náměstí v NJ, kde si děti mohly vyzkoušet různé tradice spojeny s Velikonocemi. 
Začátkem dubna jsme s dětmi otvírali studánku, letos studánku pod Svincem. Procházka 
přírodou byla krásná, po cestě jsme poznávali krásně kvetoucí kytičky, nasávali jsme klid a 
pohodu přírody. Jako již tradičně každý rok jsme byly pozvány k panu starostovi na obecní 
úřad na posezení u příležitosti Dne učitelů. Je fajn, když se setká celý kolektiv ZŠ a MŠ a 
stráví spolu pěkné odpoledne. V dubnu jsme také uspořádali pro děti Den hraček, kdy si děti 
mohly donést svou oblíbenou hračku a seznámit s ní ostatní kamarády. V dubnu, měsíci 
dopravy, jsme s dětmi vyrazili na výlet vlakem do Suchdolu nad Odrou, také jsme se projeli i 
autobusem. Navštívili nás policisté České republiky s přednáškou o bezpečném pohybu na 
komunikacích při jízdě na kole, při chůzi po cestě, při jízdě autem. Děti si mohly prohlédnout 
policejní auto a jeho vybavení. Záchranář v MŠ dětem předvedl ukázku první pomoci, ukázal, 
jak ošetřit malá i velká zranění, upozornil děti na různá nebezpečí, s kterými se můžou setkat. 
Zúčastnili jsme se výtvarné soutěže ,,Svět slova“, kde si děti mohly vybrat pro kresbu ze tří 
témat – Čím budu, Město nebo vesnice, kde žiji, Život bez mobilu. Na pálení čarodějnic jsme 
měli pro děti připraveno zábavné dopoledne na naší zahradě, kde si děti plnily nejrůznější 
úkoly spojeny s čarodějnickým řemeslem.  

     Den rodiny jsme oslavili společně s dětmi a jejich rodinami krásným odpolednem na 
naší zahradě. Rodičům děti přednesly básničky a zazpívaly krásnou písničku jako poděkování, 
za jejich lásku a péči. Rodiče si s dětmi společně vyzkoušely některé přichystané činnosti. 
Zatloukali společně hřebíky, skákali přes gumu, švihadlo, navlékli si náramky apod. Poseděli 
jsme si a popovídali u dobrot, které jsme s dětmi připravili a také, které přinesli rodiče, byly 
to samé mňamky.   

     7.5. proběhl v naší MŠ Sluníčko slavnostní zápis dětí do MŠ. Rodiče si s dětmi mohli 
prohlédnout MŠ, zapojit se do činností a her dětí. V květnu proběhlo v naší MŠ fotografování 
dětí. Fotky předškoláků, kteří se s námi po prázdninách rozloučí, umístíme na tablo, které 
bude vystavené v obchodě potravin Šenovský gril v Šenově u Nového Jičína (ve stejné 
budově sídlí i pobočka České pošty). V květnu jsme byli s dětmi sportovat na sportovišti Za 
Kostelem. Děkujeme paní Markétce Kubešové za přichystané disciplíny a za příjemné 
prostředí, kde jsme si to s dětmi pořádně užili. Navštívili jsme včelaře, který děti seznámil 
s životem včeliček v přírodě a v úlu. 

     Posledního května proběhne v naší MŠ Dětský den, kde se budeme loučit s našimi 
předškoláčky, kteří po prázdninách odejdou do školy. Máme nachystaný krásný program, 
který jsme nazvali Cesta do pravěku.  Snad nám bude počasí přát a vše se vydaří podle našich 
představ. Pro děti máme ke Dni dětí přichystané zábavné dopoledne s kouzelníkem. V květnu 
budeme mít jarní koncert, který pro nás připraví děti z Mis music.     Poslední velkou akcí, na 
kterou se moc těšíme, je Kouzelná noc v MŠ. Kouzelná noc proběhne z 13. na 14.6.  a spaní 
v MŠ bude předcházet výlet na Štramberk, kde nás čeká  prohlídka výrobny štramberských 
uší a zmrzliny, návštěva v minizoo a spousta dalších zážitků. Na rozloučenou se školním 
rokem máme pro děti přichystané na naší školní zahradě zábavné dopoledne plné zábavy a 
smíchu.  

     Závěrem bych chtěla poděkovat všem p. učitelkám, které se po celý rok staraly o Vaše 
děti a připravovaly všechny zajímavé akce a výlety do přírody. Děkuji p. učitelce Kateřině 
Pšenicové, Miladě Macháčové,  Radmile Jeřábkové, Evě Ovčačíkové a Naděždě D´Agnolové. 
Poděkování patří také našim paním asistentkám Michaele Štice a paní Ditě Kučerové. Velký 
dík patří našim tetám, které po celý rok udržují ve školce pořádek, starají se o naše stravování 
a hlavně jsou to milé tety pro všechny děti. Děkuji Blance Tkadlecové a Janě Grosmanové.  



Velké dík patří vedení školy, obecnímu úřadu, pracovníkům technických služeb a hlavně 
všem rodičům, že s námi po celý rok tak dobře spolupracují.  

Přeji všem krásné prázdniny plné sluníčka, zážitků a dobré nálady se svými blízkými. 
 
To Vám za celý kolektiv mateřské školy přeje zástupce ředitele pro MŠ Soňa Golichová. 
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